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REQUERIMIENTOS DOCUMENTACIÓN JURÍDICA, FINANCIERA Y TÉCNICA  

  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS  No. FNT-076-2015 

 

OBJETO: 

REALIZAR UN ESTUDIO DE MERCADO SOBRE LA GASTRONOMÍA COLOMBIANA A NIVEL NACIONAL 

E INTERNACIONAL Y EVALUAR LA GASTRONOMÍA REGIONAL DE LA GUAJIRA COMO PRODUCTO 

PARA POTENCIAR EL TURISMO  

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitación abierta FNT-076-2015, cronograma de 

la invitación abierta, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de Requisitos 

Habilitantes así:       

 REQUERIMIENTOS  JURÍDICOS 

 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 3 a 5 X 3 y 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X

10 a 16 y 

17 a 19
X 14 a 19 y 20 a 24

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A X 27 y 28

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 21 y 22 X 25 y 26

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 7 y 8 X 5 y 9

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 38 a 44 X 38 a 46

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 46 a 49 X 47 a 52

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 51 a 54 X 57 a 55

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 56 y 57 X 56 y 57

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 24 y 29 X 29 y 35

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 35 y 36 X 36 y 37

FORMATO FTGAD15 X 62 a 64 X 60, 79 y 88

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 94 a 96 X 111, 112 y 113

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 98 a 100 X 114, 115 y 116

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X X

VERIFICACIÓN  CUMPLE  CUMPLE

Proponente A: CONSORCIO INMARK - ACCIONA 

INGENIERIA                                 

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

Proponente B: UNIÓN TEMPORAL YANHASS S.A.-

INFOCONSULTORIA S.A.S-"HESTIA 2015"                                 

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 4 a 6 X 1 a 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 18 a 24 

Subsanar: Allegar Certif icado de 

Existencia y Representación Legal 

del integrante del al Unión Temporal 

GLORA GALLEGO SIGMA DOS 

INTERNACIONAL S.A.S. 

X 10 a 13

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (Documento de

Identificación)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A X

Subsanar: Allegar Acta del 

Consejo Directivo en la cual se 

cumpla lo establecido en la literal B 

de las Funciones del Director 

Ejecutivo en razón a la autorización 

para la celebración de Actos 

Juridicos 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 30 a 33 N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 8, 12 y 13 X 4

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 41 al 45 X 203 a 208

Subsanar: De acuerdo con los 

términos de la invitación abierta 

FNT-076-2015 numeral 4.1.9 

Garantia de Seriedad de la 

Propuesta, el valor aseguradp 

debe ser el 10% del valor del 

presupuesto de la invitación abierta 

FNT-076-2015. Favor subsanar el 

valor asegurado.

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 47, 48 y 49 X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 51 a 54 X 7 y 8

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 56 y 57 X 9

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 35 y 36 X 5

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 38 y 39 X

SUBSANAR: Allegar certif icación 

de no estar incurso en causal de 

Disolución o Liquidación de la 

entidad

FORMATO FTGAD15 X 62, 64 y 78 X 15

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 85, 86 y 87 X 28

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 89 y 90

SUBSANAR: Allegar Anexo No.5 

por parte de la UNIÓN TEMPORAL.
X 29

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X X

VERIFICACIÓN

Proponente C: UNIÓN TEMPORAL CNC - SIGMADOS 2015                         

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Proponente D:  FUNDACIÓN ECSIM                                                 

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 a 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X

15 a 23 y 

24 y 25

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 270 y 71

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 6, 11 y 13

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 281 a 288

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 290 a 292

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 294 a297

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 299 a 303

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X
273. 274 y 

275

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X

277, 278 y 

279

FORMATO FTGAD15 X
311, 312 y 

313

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 319 a 322

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 324 a 327

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X

VERIFICACIÓN  CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente E:  UNIÓN TEMPORAL DELOITTE-AVIATUR                                

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES
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REQUERIMIENTOS  FINANCIEROS 

 

CENTRO NACIONAL 

DE CONSULTORIA 

S.A. (48%)

OBSERVACION

GLORIA GALLEGO 

SIGMA DOS 

INTERNACIONAL 

S.A.S. (52%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 FIRMADAS POR 

REPRESENTANTE LEGAL GLORIA GALLEGO, LUZ MARINA 

GUATAME CONTADORA Y PEDRO LEON LEON REVISOR FISCAL. 

SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 FIRMADAS -SI 

CORRESPONDE - POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DESGINADOS EN EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SEÑOR PEDRO 

MALAQUIAS LEON LEON A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 SIN PODER VALIDARSE CON 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

REVISOR FISCAL DESIGNADO.SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 FIRMADO POR REVISOR FISCAL DESIGNADO 

EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE LA 

CONTADORA SEÑORA LUZ MARINA GUATAME. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL SEÑOR PEDRO 

LEON LEON. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA CONTADORA SEÑORA LUZ 

MARINA GUATAME. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL SEÑOR PEDRO 

LEON LEON. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL GLORIA CECILIA 

GALLEGO, CONTADORA LUZ MARINA GUATAME Y REVISOR 

FISCAL PEDRO LEON LEON SIN PODER VALIDARSE CON 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EL 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL DESIGNADO.SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, REVISOR 

FISCAL Y CONTADOR ESTABLECIDOS EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2014

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE MATRICULA DE SOCIEDAD POR 

ACCIONES SIMPLIFICADA, NO PRESENTO CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DONDE 

SE EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS Y QUE FIRMAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL CNC - SIGMADOS 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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FUNDACION ECSIM 

CENTRO DE 

ESTUDIOS EN 

ECONOMIA 

SISTEMICA

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2014. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 2014 

SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE $3.789.000.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

2013

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑO 2014-2013 FIN FIRMA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 FIRMADO 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

DECLARACION DE RENTA
2014

 
 

YANHAAS S.A. (70%) OBSERVACION
INFOCONSULTORIA 

S.A.S. (30%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑO 2014-2013 DE 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. 

SE REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑO 2014-2013 DE 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

NA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013. SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR.

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013. SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR.

UNION TEMPORAL YANHAAS S.A. - INFOCONSULTORIA S.A.S. "HESTIA 2015"

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

COMPARATIVO 2014 - 2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

CONTADOR
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INMARK COLOMBIA 

S.A.S. (50%)
OBSERVACION

ACCIONA 

INGENIERIA S.A. 

SUCURSAL 

COLOMBIA (50%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO GASTRONOMIA INAI

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

 
 

DELOITTE 

CONSULTING (70%)
OBSERVACION AVIATUR (30%) OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 EXPRESADO 

EN PESOS COLOMBIANOS CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA Y 

RECIBO DE PAGO DEL AÑO 2014. SE REQUIERE 

DECLARACION DE RENTA Y RECIBO DE PAGO 

AÑO 2014 CONFORME LA LEGISLACION 

APLICABLE EN SU PAIS.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL QUE FIRMAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE 

FIRMAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 CONFORME 

LA LEGISLACION APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

NO PRESENTO CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE FIRMAN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013. SE REQUIERE CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL QUE FIRMAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 CONFORME 

LA LEGISLACION APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL DELOITTE - AVIATUR III

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 SIN FIRMA 

DEL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL, EXPRESADO EN EUROS. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 EXPRESADO 

EN PESOS COLOMBIANOS Y FIRMADO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL.
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CONDICIONES TÉCNICAS HABILITANTES 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

 
Proponente Certificación de experiencia general Verificación 

UNION TEMPORAL CNC  

SIGMADOS 2015 

Anexó cuatro (4) certificaciones de experiencia general habilitante, 

bajo los folios142, 143, 156 y 158: 

 

1. Una (1) certificación bajo el folio 142 expedida por: 

FONDO NACIONAL DE TURISMO 

Objeto: Realizar una Investigación Internacional de Mercados 

Estratégicos, que permita conocer las características del Mercado 

Turístico en Asia y Europa. 

Fecha inicio y finalización:  16 de septiembre de 2013  12 de 

febrero de 2014 

Valor: $370.500.000  

 

La certificación bajo el folio 142 cumple con lo requerido.  

2. Una (1) certificación bajo el folio 143, expedida por: 

FONDO NACIONAL DE TURISMO, a la Unión temporal THR 

Asesores Turismo, Hotelería y Recreación S.A - Gloria Gallego Sigma 

Dos Colombia 

Porcentajes de la UT: 65% Gloria Gallego Sigma Dos Colombia 

S.A, 35 % THR Asesores Turismo, Hotelería y Recreación S.A 

Objeto: Realizar una Investigación Internacional de Mercados Para 

La Región de América. 

Fecha inicio y finalización: 30 de julio de 2012  29 de 

noviembre de 2012. 

Valor: $407.398.875 (valor equivalente al 65 % de participación 

del oferente Sigma Dos Colombia).  

 

La certificación bajo el folio 143 cumple con lo requerido.  

3. Una (1) certificación bajo el folio 156, expedida por: 

MEDIA ADVISORS S.A.S 

Objeto: 

publicidad para determinar la efectividad publicitaria en cerca de 46 

categorías . 

Fecha inicio y finalización: 2 de enero del 2012  30 de 

diciembre del 2013 

Valor: $774.001.738  

 

La certificación bajo el folio 156 cumple con lo requerido.  

4. Una (1) certificación bajo el folio 158, expedida por: 

BAVARIA S.A 

Objeto: Servicios de consultoría, estudios de mercado y satisfacción 

de clientes.  

Fecha inicio y finalización: 17 de abril de 2013  31 de marzo 

de 2014 

Valor: $203.160.269.   

 

La certificación bajo el folio 158 cumple con lo requerido.  

Nota: Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido 

respecto al objeto y sumatoria del 80% del presupuesto, para 

habilitar al proponente. 

CUMPLE 

 Anexó cuatro (4) certificaciones de experiencia, para la verificación  
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FUNDACIÓN ECSIM  

CENTRO DE ESTUDIOS EN 

ECONOMÍA SISTÉMICA 

de requisitos habilitantes se tendrán en cuenta las primeras cuatro de 

acuerdo con su foliación, folio 55, 56, 57 y 58.   

 

1. Una (01) certificación bajo el folio 55 expedida por 

SKAPITAL.  

Objeto: Estudio de mercado de factibilidad y estructuración de doce 

(12) hospitales en diferentes ciudades de Colombia.  

Valor: $1.440.000.000 

Fecha de inicio y finalización: 01de febrero del 2011 al 18 de 

diciembre de 2014 

 

La certificación remitida bajo el folio 55 cumple con lo requerido.  

2. Una (01) certificación bajo el folio 56, expedida por: 

HEMATO ONCÓLOGOS S.A. Instituto de Oncología. 

Objeto: Factibilidad y estructuración de un Centro Hemato-

Oncológico en Cali. 

Valor: $20.880.000 

Fecha de inicio y finalización: 01 de junio del 2014 al 31 de 

mayo del 2015 

 

La certificación remitida para el contrato bajo el folio 56 no cumple 

con lo requerido, teniendo en cuenta que la información contenida 

en la certificación presentada por el proponente, no evidencia la 

realización  

SUBSANAR: Se le solicita al proponente allegar copia del contrato 

en el que se especifique de manera clara las actividades 

desarrolladas. 

3. Una (1) certificación bajo el folio 57,  expedida por: 

INSTITUTO ONCOLÓGICO DEL CAUCA S.A.S 

Objeto: Factibilidad y estructuración de un Centro Hemato-

Oncológico en Popayán.  

Fecha de inicio y finalización: 01 de junio del 2014 al 30 de 

mayo del 2015. 

Valor: $18.560.000 

 

La certificación remitida para el contrato bajo el folio 57 no cumple 

con lo requerido, teniendo en cuenta que la información contenida 

en la certificación presentada por el proponente, no evidencia la 

  

SUBSANAR: Se le solicita al proponente allegar copia del contrato 

en el que se especifique de manera clara las actividades 

desarrolladas. 

4. Una (1) certificación bajo el folio 158.  Expedida por: 

EMPRESAS PÚBLICAS DE MEDELLÍN. 

Objeto: Definición y levantamiento de la línea base y definición del 

modelo y metodología para evaluar el impacto del proyecto 

 

Fecha de inicio y finalización: 23 de agosto del 2013 al 15 de 

diciembre del 2014 

Valor: $186.250.000 

 

 

 

NO CUMPLE 
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La certificación remitida para el contrato bajo el folio 58 no cumple 

con lo requerido, teniendo en cuenta que la información contenida 

en la certificación presentada por el proponente, no evidencia la 

realización INVE  

SUBSANAR: Se le solicita al proponente allegar copia del contrato 

en el que se especifique de manera clara las actividades 

desarrolladas. 

UNION TEMPORAL 

YANHAAS S.A  

INFOCONSULTORIA S.A.S 

Anexó cuatro (4) certificaciones de experiencia general habilitante, 

bajo los folios 157, 158, 197 y 214.  

 

1. Una (1) certificación bajo el folio 157  Expedida por: 

HOTELES ESTELAR S.A 

Objeto: Estudio de mercados para la viabilidad de proyectos 

hoteleros en las ciudades de Neiva y Yopal.  

Fecha inicio y finalización: 03 de abril de 2013  31 de agosto 

de 2013 

Valor: $53.360.000 

 

La certificación bajo el folio 157 cumple con lo requerido.  

 

2. Una (1) certificación bajo el folio 158 Expedida por: 

BAVARIA S.A 

Objeto: Servicios de investigación de mercados. 

Fecha inicio y finalización: 17 de abril de 2013 al 31 de marzo 

de 2014 

Valor: $923.580.930 

 

La certificación bajo el folio 158 cumple con lo requerido.  

 

3. Una (1) certificación bajo el folio 197 Expedida por: 

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A ESP. 

Objeto: Suministro de los estudios de investigación de mercados 

para market-share de telefonía móvil.  

Fecha inicio y finalización: 03 de marzo de 2014 al 31 de 

diciembre de 2014 

Valor: $497.766.595 

 

La certificación bajo el folio 197 cumple con lo requerido.  

 

4. Una (1) certificación bajo el folio 214 Expedida por: 

BAVARIA S.A 

Objeto: Conocer la dinámica de los consumidores de bebidas en 

los diferentes sub canales establecidos con el fin de observar y 

evaluar la verdadera decisión en el momento de la compra   

Fecha inicio y finalización: 02 de noviembre de 2011 al 31 de 

diciembre de 2011.  

Valor: $778.627.094.  

 

La certificación bajo el folio 214 cumple con lo requerido. 

 

Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido respecto al 

objeto y sumatoria del 80% del presupuesto, para habilitar al 

proponente. 

CUMPLE 

CONSORCIO INMARK  

ACCIONA 

Anexó una (1) certificación de experiencia general bajo el folio 459 

expedida a INMARK ESTUDIOS Y ESTRATEGIAS S.A.  

 

1. Una (1) certificación bajo el folio 459, expedida por: 

NO CUMPLE 
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PROMPERÚ del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo de Perú, en 

la cual se relaciona la ejecución de cuatro (4) contratos , de la 

siguiente manera: 

Objeto contrato N° 020-2014: Estudio de investigación de 

mercado de demanda potencial Estados Unidos y México 

Fecha inicio y finalización: 30 de octubre de 2014 al 27 de 

febrero de 2015 

Valor: $566.340.350 (US$ 277.000).  

 

2. Objeto contrato N°011-2012: Servicio de investigación de 

mercados sobre evaluación del trade. 

Fecha inicio y finalización: 21 de junio de 2012 al 29 de 

octubre de 2012 

Valor: $412.445.429 (US $232.970).  

 

3. Objeto contrato N°002-2012: Servicio de elaboración de 

estudio de investigación de mercado de demanda potencial y 

segmentación de mercado de Reino Unido, Canadá e Italia.   

Fecha inicio y finalización: 10 de febrero de 2012 al 29 de 

octubre de 2012.  

Valor: $399.139.604 (  170.500) 

 

4. Objeto contrato N° 001  2012: Estudio de investigación 

de demanda potencial y segmentación de mercado de Brasil, 

Argentina, Chile y Colombia.   

Fecha inicio y finalización: 12 de enero de 2012 a 09 de junio 

de 2012. 

Valor: $318.165.114 (  134.100) 

 

La certificación allegada bajo el folio 459 no cumple con lo 

solicitado, toda vez que esta expedida y acreditando experiencia a 

la empresa INMARK ESTUDIOS Y ESTRATEGIAS S.A y no al 

rte del 

consorcio IMARK  ACCIONA INGENIERIA.   

SUBSANAR: Se solicita aclarar la certificación allegada en el 

sentido de que esta se encuentra acreditando experiencia a una 

empresa distinta al proponente presentado en el consorcio IMARK  

ACCIONA INGENIERIA.   

UNION TEMPORAL 

DELOITTE  AVIATUR III 

Anexó dos (02) certificaciones de experiencia general habilitante, 

bajo los folios 436 y 438.  

 

1. Una (1) certificación bajo el folio 436 Expedida por: 

GOLF RESERVA DE MARBELLA S.A 

Objeto: Estudio de mercado del sector turístico nacional y regional y 

del negocio parques temáticos.  

Fecha inicio y finalización: 11 de abril de 2014  3 de 

noviembre de 2014 

Valor: $USD 178,571. Tasa de cambio 11 de abril 2014: 

$1.920,93, valor en pesos : $343.022.391 

 

La certificación bajo el folio 436 cumple con lo requerido. 

 

2. Una (1) certificación bajo el folio 438 Expedida por: 

CFO Intursa S.A 

Objeto: Estudio de mercado hotelero y turístico internacional y 

nacional de Perú.  

Fecha inicio y finalización: 15 de abril de 2015  05 de junio 

CUMPLE 
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EQUIPO DE TRABAJO  PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO: HABILITANTE 
 

CARGO A DESEMPEÑAR PROFESIÓN 

Director de proyecto: 

Deberá acreditar título de pregrado y título de posgrado profesional en carreras 

contaduría y  

 
PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACIÓN 

UNION TEMPORAL 

CNC  SIGMADOS 

2015 

Nombre: Ema Rosario Balanzo Muñoz 

Título Profesional: Administradora 

Titulo Posgrado: Especialista en mercados 

Tarjeta Profesional: si 

Presenta carta de intención: si   

 

El profesional cumple con lo requerido.  

CUMPLE 

FUNDACIÓN ECSIM  

CENTRO DE 

ESTUDIOS EN 

ECONOMÍA 

SISTÉMICA 

Nombre: Diego Fernando Gómez Sánchez  

Título Profesional: Ingeniero de Producción  

Titulo Posgrado: Magister en Ciencias Económicas- Área de Profundización 

Industria y Tecnología  Doctor en Ingeniería. 

Tarjeta Profesional: si 

Presenta carta de intención: si   

 

El profesional No Cumple con lo requerido para el cumplimiento del Perfil 

para Director de Proyecto, ya que el título de pregrado no está incluida 

Economía, administración, contaduría 
y afines
Acreditación de la República de Colombia, que en cambio, incluye a las 

Otras ingenierías
.   

NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

YANHAAS S.A  

INFOCONSULTORIA 

S.A.S  

Nombre: Bethoven Herrera Valencia 

Título Profesional: Economista 

Titulo Posgrado: Doctorado en ciencias económicas  economía 

internacional, Maestría en economía y política internacional.  

Tarjeta Profesional: si 

Presenta carta de intención: si   

 

Nota: el oferente presenta bajo folio 245 la convalidación del título Doctor 

en ciencias económicas  economía internacional expedida por el 

Ministerio de educación nacional de la Republica de Colombia.  

CUMPLE 

CONSORCIO 

INMARK  ACCIONA 

Nombre: Yolanda Minguito 

Título Profesional: Licenciada en ciencias Económicas y Empresariales.   

Titulo Posgrado: Maestría en dirección de empresas - Executive MBA.  

Tarjeta Profesional: No aplica.  

Presenta carta de intención: si 

CUMPLE 

de 2015.  

Valor: $USD 375.000 Tasa de cambio 15 de abril 2015: 

$2.550,83 valor en pesos : $956.561.250 

 

La certificación bajo el folio 438 cumple con lo requerido. 

 

Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido respecto al 

objeto y sumatoria del 80% del presupuesto, para habilitar al 

proponente. 
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UNION TEMPORAL 

DELOITTE  AVIATUR 

III 

Nombre: Jordi Ferrer Graupera 

Título Profesional: Licenciatura en Ciencias Empresariales  

Titulo Posgrado: Master in Business Administration (MBA) 

Tarjeta Profesional: N/A  

Presenta carta de intención: si   

 

Nota: El proponente adjunta certificación apostillada bajo el folio 158, en 

la que se acredita la obtención del título de Licenciado en Ciencias 

Empresariales y Master en dirección y administración de Empresas, de la 

Universidad Ramon Llull de Barcelona España, sin embargo, no presenta 

copia del título obtenido.  

 

SUBSANAR: Se le solicita al proponente adjuntar copia del título 

obtenido, diploma o acta de grado, considerando, que hace parte integral 

de los requisitos para el cumplimiento y habilitación del equipo de trabajo 

propuesto de acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación 

abierta FNT-076-2015. Recuerde que todos los documentos expedidos en 

el extranjero y que hagan parte de los requisitos habilitantes y calificables 

deben venir debidamente apostillados y autenticados. 

NO CUMPLE 

 

CARGO A DESEMPEÑAR PROFESIÓN 

Experto en Turismo 

Deberá acreditar título de pregrado y título de posgrado profesional en carreras 

En todo caso alguno de los dos títulos (pre o postgrado) deberá 

ser en turismo.   

 
PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACIÓN 

UNION TEMPORAL 

CNC  SIGMADOS 

2015 

Nombre: Migdalia Rojas Cárdenas 

Título Profesional: Administrador Hotelero y Turismo 

Titulo Posgrado: Magister en dirección de empresas y organizaciones 

turísticas, Magister en gerencia empresarial 

Tarjeta Profesional: N/A  

Presenta carta de intención: si  

 

Nota: El oferente allega para el profesional diploma del título  Magister en 

gerencia empresarial expedido en Venezuela, el cual no se encuentra 

apostillado, sin embargo allega resolución 290 de convalidación del título 

expedida por el Ministerio de Educación Nacional de Colombia.  

 

El profesional cumple con lo requerido. 

CUMPLE 

FUNDACIÓN ECSIM  

CENTRO DE 

ESTUDIOS EN 

ECONOMÍA 

SISTÉMICA 

Nombre: Diego German Arango Muñoz  

Título Profesional: Administrador de Empresas Turísticas. 

Titulo Posgrado: Especialista en Mercadeo 

Tarjeta Profesional: No 

Presenta carta de intención: si 

 

Nota: El proponente no adjuntó tarjeta profesional como Administración 

de empresas turísticas, lo anterior de acuerdo con la ley 60 de 1981, 

Resolución 2767 de 2003. 

 

SUBSANAR: Se le solicita al proponente allegar copia de la Tarjeta 

Profesional como Administrador de Empresas Turísticas. 

NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

YANHAAS S.A  

INFOCONSULTORIA 

S.A.S  

 

Nombre: Carlos Alberto Mendoza Muñoz 

Título Profesional: Administrador de Hotelería y Turismo 

Titulo Posgrado: Especialista en gerencia de mercadeo, especialista en 

pensamiento estratégico y prospectiva 

Tarjeta Profesional: No aplica 

 CUMPLE 
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Presenta carta de intención: si 

 

El profesional cumple con lo requerido.  

CONSORCIO 

INMARK  ACCIONA 

Nombre: Edna Esperanza Rozo Bellón 

Título Profesional: Administrador de Hotelería y Turismo 

Titulo Posgrado: Maestría en Planificación y Administración del Desarrollo 

Regional.  

Tarjeta Profesional: No aplica 

Presenta carta de intención: si 

 

CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

DELOITTE  AVIATUR 

III 

Nombre: Gustavo Adolfo Bassotti 

Título Profesional: Licenciatura en Turismo 

 

Tarjeta Profesional: N/A 

Presenta carta de intención: Si 

 

Nota: El proponente allega las correspondientes copias de los diplomas 

apostillados  para la acreditación de los títulos adquiridos por la 

Universidad Champagnat y Universidad las Palmas de Gran Canaria de 

España, respectivamente para pregrado y posgrado. 

 

El profesional cumple con lo requerido. 

CUMPLE 

 

CARGO A DESEMPEÑAR PROFESIÓN 

Experto en Gastronomía 

Deberá acreditar título de pregrado y título de posgrado profesional en carreras 

En todo caso alguno de los dos títulos (pre o postgrado) deberá 

ser en gastronomía.    

 
PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACIÓN 

UNION TEMPORAL 

CNC  SIGMADOS 

2015 

Nombre: Ivo Azulmar Garcia Monroy 

Título Profesional: Profesional en Culinaria y Gastronomía 

Título de posgrado: Postgrado en alta cocina y management gastronómico. 

Tarjeta Profesional: N/A 

Presenta carta de intención: si  

 

El profesional cumple con lo requerido. 

CUMPLE 

FUNDACIÓN ECSIM  

CENTRO DE 

ESTUDIOS EN 

ECONOMÍA 

SISTÉMICA 

Nombre: Carlos Andrés Mejía Beltrán  

Título Profesional: Ingeniero Administrador 

Título Posgrado: Especialista en gerencia de mercados globales  

Tarjeta Profesional: Si 

Presenta carta de intención: Si  

 

El profesional No Cumple con el perfil requerido para el experto en 

gastronomía título de pregrado y título de posgrado profesional en 
carreras profesionales del área de conocimiento catalogada como 

. En todo caso alguno de 

los dos títulos (pre o postgrado) deberá ser en  

NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

YANHAAS S.A  

INFOCONSULTORIA 

S.A.S  

Nombre: Fernando Torres Clavijo 

Título Profesional: Administrador de Hotelería y Turismo 

Titulo Posgrado: No aporta.  

Tarjeta Profesional: No aplica 

Presenta carta de intención: si  

 

Nota: El profesional menciona en su hoja de vida contar con una 

especialización en planificación turística, sin embargo allega certificación 

NO CUMPLE 
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se 

encuentra en el idioma español, de igual manera no se identifica que 

equivalga a un título de posgrado a nivel de especialización, así mismo, no 

se encuentra debidamente apostillada ni autenticada.   

 

SUBSANAR: Se solicita allegar: 1. Traducción simple al español del 

documento allegado bajo el folio 274. 2. Certificación y / documento 

expedida por la universidad, en la cual conste que el titulo obtenido tarta 

de un posgrado a nivel de especialización. 3. Copia del diploma 

debidamente apostillado y autenticado de acuerdo con lo términos de la 

invitación FNT-076-2015. 

CONSORCIO 

INMARK  ACCIONA 

Nombre: Claudia Isabel Ruiz Rojas 

Título Profesional: Administrador de Hotelería y Turismo 

Título Posgrado: No aporta  homologa con experiencia de más de 13 

años  

Tarjeta Profesional: No aplica 

Presenta carta de intención: si 

 

La certificación tenida en cuenta para homologar el título de posgrado es la 

allegada bajo el folio 501.  

 

1. Entidad contratante: RESTAURANTE PACIFICO folio 501.  

Cargo: Gerente 

Periodo: 30 de octubre de 2002  20 de octubre de 2015.  

Experiencia aportada: 12 años, 11 meses y 20 días.  

CUMPLE 

UNION TEMPORAL 

DELOITTE  AVIATUR 

III 

Nombre: Omar Ricardo Muñoz Camargo  

Título Profesional: Administrador de empresas turísticas y hoteleras.   

Titulo Posgrado: No aporta 

Tarjeta Profesional: No  

Presenta carta de intención: si  

 

Nota: El proponente no adjuntó tarjeta profesional como Administración 

de empresas turísticas, lo anterior de acuerdo con la ley 60 de 1981, 

Resolución 2767 de 2003. 

 

La certificación tenida en cuenta para homologar el título de posgrado es la 

allegada bajo el folio 550.  

 

1. Entidad contratante: CENTRO NACIONAL DE HOTELERIA, 

TURISMO Y ALIMENTOS  SENA, folio 550. 

Cargo: Profesional integral en cocina 

Periodo: 3.569 horas 

Experiencia aportada: 3.569 horas, equivalentes a 2 años y 2.2 

semanas. Lo anterior considerando 8 horas laborales diarias.  

 

SUBSANAR: Se le solicita al proponente adjuntar copia de la Tarjeta 

Profesional como Administrador de Empresas Turísticas y Hoteleras. 

NO CUMPLE 

 

PROPONENTES 
CARTA COMPROMISO EXPERTOS EN ESTADÍSTICA, MERCADEO, 

PUBLICIDAD Y ANTROPOLOGÍA 

UNION TEMPORAL CNC  

SIGMADOS 2015 

El proponente no allega carta de compromiso de la inclusión en la ejecución del 

contrato de personas expertas en: Estadística, mercadeo, publicidad y 

antropología. 

SUBSANAR: Remitir carta de compromiso de la inclusión en la ejecución del 

contrato de personas expertas en: Estadística, mercadeo, publicidad y 

antropología. 
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FUNDACIÓN ECSIM  CENTRO DE 

ESTUDIOS EN ECONOMÍA SISTÉMICA 

El proponente allego carta de compromiso de la inclusión en la ejecución del 

contrato de personas expertas en: Estadística, mercadeo, publicidad y 

antropología bajo los folios 132, 143, 163 y 177. 

UNION TEMPORAL YANHAAS S.A  

INFOCONSULTORIA S.A.S   

El proponente allego carta de compromiso de la inclusión en la ejecución del 

contrato de personas expertas en: Estadística, mercadeo, publicidad y 

antropología bajo el folio 289.  

CONSORCIO INMARK  ACCIONA 

 El proponente allego carta de compromiso de la inclusión en la ejecución del 

contrato de personas expertas en: Estadística, mercadeo, publicidad y 

antropología bajo el folio 508.   

UNION TEMPORAL DELOITTE  

AVIATUR III 

El proponente allego carta de compromiso de la inclusión en la ejecución del 

contrato de personas expertas en: Estadística, mercadeo, publicidad y 

antropología bajo el folio 449. 

 

Se concede hasta el día cinco (5) de Noviembre de 2015 hora 4:00PM, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNT-076-2014 en la Calle 28 # 13 A 

24 Piso 6° FIDUCOLDEX S.A. Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberán 

tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.6 Causales de rechazo. 

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros 
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que 
pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto 
por FONTUR.  
 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el 

Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, 

favor radicar sus documentos con la debida antelación, previendo cualquier tipo de 

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada.  

Se expide en Bogotá D.C el día 30 de octubre de 2015. 

COMITÉ EVALUADOR  

http://www.fontur.com.co/

